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PASQYRA E BILANCIT  

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013






	AKTIVET
	
	Shenime
	
	31/12/2013
	
	31/12/2012

	Aktive Afatshkurtra
	
	
	
	
	
	

	Mjetet Monetare
	
	3
	
	        2,778,960 
	
	        5,493,213 

	Llogari kerkesa te arketueshme
	
	4
	
	        7,873,091 
	
	            733,106 

	Llogari kerkesa te tjera te arketueshme
	
	5
	
	            676,711 
	
	              29,069 

	Inventari
	
	6
	
	
	
	

	Mallra per rishitje
	
	
	
	        1,422,868 
	
	            414,315 

	Parapagesat per furnizime
	
	
	
	
	
	              48,800 

	 
	
	
	
	        1,422,868 
	
	            463,115 

	Parapagime dhe shpenzime te shtyra
	
	7
	
	              10,000 
	
	                       -   

	Total i Aktiveve Afatshkurtra
	
	
	
	      12,761,629 
	
	        6,718,503 

	
	
	
	
	
	
	

	Aktive Afatgjata
	
	8
	
	
	
	

	Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)
	
	
	
	            866,548 
	
	            867,534 

	Totali i Aktiveve Afatgjata
	
	
	
	            866,548 
	
	            867,534 

	
	
	
	
	
	
	

	TOTALI AKTIVEVE
	
	
	
	      13,628,177 
	
	        7,586,037 

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Pasivet Afatshkurta 
	
	
	
	
	
	

	Te pagueshme ndaj furnitoreve
	
	9
	
	        2,811,301 
	
	                       -   

	Te pagueshme ndaj punonjesve
	
	
	
	            652,670 
	
	            194,959 

	Detyrimet tatimore
	
	10
	
	            617,018 
	
	            255,016 

	Hua te tjera
	
	11
	
	        1,312,280 
	
	        1,051,700 

	Detyrime ortake
	
	
	
	                       -   
	
	        3,834,198 

	Totali i Pasive Afatshkurtra
	
	
	
	        5,393,270 
	
	        5,335,873 

	
	
	
	
	
	
	

	Pasivet Afatgjata
	
	
	
	
	
	

	Huamarrje te tjera afatgjata
	
	12
	
	        4,471,200 
	
	                       -   

	Totali i Pasive Afatgjata
	
	
	
	        4,471,200 
	
	                       -   

	Totali i pasiveve
	
	
	
	        9,864,470 
	
	        5,335,873 

	
	
	
	
	
	
	

	Kapitali
	
	13
	
	
	
	

	Kapitali i aksionar
	
	
	
	        2,000,000 
	
	        2,000,000 

	Rezerva ligjore
	
	14
	
	              12,508 
	
	                       -   

	Rezerva te tjera
	
	
	
	            237,657 
	
	                       -   

	Fitimi (humbje) e vitit financiar
	
	
	
	        1,513,543 
	
	            250,165 

	Totali i Kapitalit
	
	
	
	        3,763,707 
	
	        2,250,165 

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT
	
	
	
	      13,628,177 
	
	        7,586,037 








Pasqyrat Financiare duhet të lexohen së bashku me Shënimet mbi Pasqyrat Financiare të Shoqerisë
PASQYRA E  TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per periudhen 01.01.2013-31.12.2013



	
	
	Shenime
	
	

	
	
	
	
	31/12/2013
	
	31/12/2012

	
	
	
	
	
	
	

	Shitje neto
	
	15
	
	15,915,161 
	
	6,441,079 

	Mallra, lendet e para dhe sherbimet 
	
	16
	
	(5,670,931)
	
	(3,007,110)

	Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt
	
	17
	
	(1,744,030)
	
	                         - 

	Shpenzimet e personelit
	
	
	
	(6,405,679)
	
	(2,886,621)

	Pagat
	
	
	
	(5,542,318)
	
	(2,559,404)

	Shpenzimet e sigurimeve shoqerore
	
	
	
	(863,361)
	
	(327,217)

	Amortizimi dhe Zhvleresimet
	
	
	
	(213,875)
	
	(202,629)

	Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
	
	
	
	1,880,646 
	
	344,720 

	
	
	
	
	
	
	

	Te ardhura dhe shpenzime financiare
	
	18
	
	
	
	

	Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi
	
	
	
	(119,750)
	
	(53,515)

	Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit
	
	
	
	(18,301)
	
	(11,609)

	Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve Financiare
	
	
	
	(138,051)
	
	(65,124)

	
	
	
	
	 
	
	 

	Fitimi (humbja) para tatimit
	
	
	
	1,742,595 
	
	279,596

	
	
	
	
	
	
	

	Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
	
	19
	
	            229,053 
	
	              29,431 

	
	
	
	
	
	
	

	Fitim (humbje) neto e vitit financiar
	
	
	
	        1,513,543 
	
	            250,165 






Pasqyrat Financiare duhet të lexohen së bashku me Shënimet mbi Pasqyrat Financiare të Shoqerisë
PASQYRA E  TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per periudhen 01.01.2013-18.02.2013


	
	
	Shenime
	
	

	
	
	
	
	18/02/2013
	
	31/12/2012

	
	
	
	
	
	
	

	Shitje neto
	
	15
	
	2,548,522 
	
	        6,441,079 

	Mallra, lendet e para dhe sherbimet 
	
	16
	
	(801,393)
	
	(3,007,110)

	Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt
	
	17
	
	(178,859)
	
	                         - 

	Shpenzimet e personelit
	
	
	
	(390,622)
	
	(2,886,621)

	Pagat
	
	
	
	(341,878)
	
	(2,559,404)

	Shpenzimet e sigurimeve shoqerore
	
	
	
	(48,744)
	
	(327,217)

	Amortizimi dhe Zhvleresimet
	
	
	
	(16,101)
	
	(202,629)

	Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
	
	
	
	1,161,547 
	
	344,720 

	
	
	
	
	
	
	

	Te ardhura dhe shpenzime financiare
	
	18
	
	
	
	

	Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi
	
	
	
	977 
	
	(53,515)

	Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit
	
	
	
	                    355 
	
	(11,609)

	Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve Financiare
	
	
	
	1,331 
	
	(65,124)

	
	
	
	
	
	
	 

	Fitimi (humbja) para tatimit
	
	
	
	1,162,879 
	
	279,596

	
	
	
	
	
	
	

	Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
	
	19
	
	            124,202 
	
	              29,431 

	
	
	
	
	
	
	

	Fitim (humbje) neto e vitit financiar
	
	
	
	        1,038,677 
	
	            250,165 




Pasqyrat Financiare duhet të lexohen së bashku me Shënimet mbi Pasqyrat Financiare të Shoqerisë
PASQYRA E  TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per periudhen 19.02.2013-31.12.2013



	
	
	Shenime
	
	

	
	
	
	
	31/12/2013
	
	19/02/2013

	
	
	
	
	
	
	

	Shitje neto
	
	15
	
	13,366,639 
	
	                         - 

	Mallra, lendet e para dhe sherbimet 
	
	16
	
	(4,869,538)
	
	                         - 

	Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt
	
	17
	
	(1,565,171)
	
	                         - 

	Shpenzimet e personelit
	
	
	
	(6,015,057)
	
	                         - 

	Pagat
	
	
	
	(5,200,440)
	
	                         - 

	Shpenzimet e sigurimeve shoqerore
	
	
	
	(814,617)
	
	                         - 

	Amortizimi dhe Zhvleresimet
	
	
	
	(197,774)
	
	                         - 

	Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
	
	
	
	719,099 
	
	0 

	
	
	
	
	
	
	                         - 

	Te ardhura dhe shpenzime financiare
	
	18
	
	
	
	

	Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi
	
	
	
	(120,726)
	
	                         - 

	Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit
	
	
	
	(18,656)
	
	                         - 

	Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve Financiare
	
	
	
	(139,382)
	
	0 

	
	
	
	
	 
	
	

	Fitimi (humbja) para tatimit
	
	
	
	579,717 
	
	0 

	
	
	
	
	
	
	                         - 

	Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
	
	19
	
	            104,851 
	
	                         - 

	
	
	
	
	
	
	                         - 

	Fitim (humbje) neto e vitit financiar
	
	
	
	            474,866 
	
	0 




Pasqyrat Financiare duhet të lexohen së bashku me Shënimet mbi Pasqyrat Financiare të Shoqerisë
PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013






	
	31/12/2013
	
	31/12/2012

	I Fluksi  monetar  nga veprimtaria e shfrytezimit
	
	 
	

	
	
	 
	

	Fitimi para tatimit
	1,742,595 
	
	0 

	Rregullime per:
	
	 
	                       -   

	Tatimi Fitimin e njohur ne PASH
	(229,053)
	 
	                       -   

	Shpenzime per interesa te njohura ne PASH
	            119,750 
	 
	                       -   

	Amortizimi I Aktiveve Afat gjate
	213,875 
	 
	                       -   

	Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutore
	18,301 
	 
	                       -   

	Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti I shfrytezimit
	1,865,468 
	
	0 

	
	
	
	

	(Rritje)/renie e kerkesave te arketueshme
	(7,787,627)
	 
	                       -   

	(Rritje)/renie e tepricave te inventarit
	(959,753)
	 
	                       -   

	(Rritje)/renie ne shpenzimet e shtyra
	(10,000)
	 
	                       -   

	Rritje/(renie) ne llogarite e furnitoreve
	        2,811,301 
	 
	                       -   

	Rritje/(renie) ne llogarite e tjera te pagueshme
	        1,080,294 
	 
	                       -   

	Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra
	(3,834,198)
	 
	                       -   

	Interes I paguar
	(119,750)
	 
	                       -   

	MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit
	(8,819,732)
	
	0 

	
	
	
	

	II Fluksi  monetar  nga veprimtaria e investimit
	
	 
	

	Pagesa per blerje  AAM
	(212,889)
	 
	                       -   

	MM Neto nga aktiviteti i investimit
	(212,889)
	
	0 

	
	
	 
	

	III Fluksi  monetar  nga veprimtaria e financiare
	
	 
	

	Rritje pakesim I detyrimeve te ortakeve
	4,471,200 
	 
	                       -   

	MM Neto nga aktiviteti  financiar
	4,471,200 
	
	0 

	
	
	
	

	Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj
	(18,301)
	 
	0 

	Rritja /renia neto e mjeteve monetare
	(2,714,253)
	
	0 

	Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit
	        5,493,213 
	
	                       -   

	Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit
	        2,778,960 
	
	                       -   






















Pasqyrat Financiare duhet të lexohen së bashku me Shënimet mbi Pasqyrat Financiare të Shoqerisë
PASQYRA E NDRYSHIMEVE SE KAPITALEVE TE VETA

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013


	 
	
	Kapitali aksionar
	
	
	Rezerva ligjore statusore 
	
	Fitimi i pashpërndarë 
	
	Totali 

	 
	
	 
	
	
	 
	
	 
	
	 

	Pozicioni më 31 Dhjetor 2011
	
	2,000,000
	
	
	0
	
	0
	
	2,000,000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Fitimi neto për periudhën kontabël 
	
	                               -   
	
	
	                        -   
	
	250,165
	
	                   250,165

	Pozicioni më 31 Dhjetor 2012
	
	                2,000,000 
	
	
	                        -   
	
	250,165 
	
	                2,250,165

	Fitimi neto për periudhën kontabël 
	
	 
	
	
	 
	
	1,513,543 
	
	1,513,543

	Rritje e rezervës së kapitalit 
	
	   
	
	
	             250,165 
	
	(250,165)
	
	                                0 

	Pozicioni më 31 Dhjetor 2013
	
	2,000,000
	
	
	250,165
	
	1,513,543 
	
	                3,763,707 
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
1. Të dhëna të përgjithshme mbi Shoqërinë
a. Te Pergjithshme
Shoqeria “ikub.al Shpk”  Shpk eshte krijuar ne vitin 2006. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit Nr.7638 date 19 Nentor 1992  “Per Shoqerite Tregtare” dhe nga statuti i saj.

“ikub.al “ Shpk eshte nje shoqeri Shqiptare, me administrator Z. Albert Tollkuci. 

Kapitali themeltar I shoqerise  zoterohet  nga:

- Investment SHERKO - ikub GROUP, 80% e kapitalit

- Pragmatic Software – 20% e kapitalit. 

Selia e shoqerise ndodhet ne Rr. Ismail Qemali Tirane. Ajo eshte regjistruar ne Degen e Tatimeve, Tirane me NR.  NIPT K62217018V.

Aktiviteti kryesor i kesaj shoqerie eshte :Qender informacioni per grumbullimin, perpunimin, e shperndarjen e sistemeve te informacionit; Qender konsulence per aktivitete te ndyshme; Konceptim, zhvillim e mirembajtje te sistemeve te TIK; Shypshkime, botime, printime, fotokopjime, shumefishime; Pjesemarrje, ndermjetsim e investime ne fushat e sherbimeve, turizmit, tregtise, ndertimit, prodhimit, etj; Pjesemarrje, ndermjetesim e investime ne tregun e pasurive te paluajtshme e tregjet financiare. Import-Eksport per mallra, sherbime etj.

Shoqeria “ikub.al shpk” ne daten 19.02.2013, nga tatimpagues i Takses Vendore mbi Biznesin e Vogel eshte  regjistruar si tatimpagues  per Tatimin mbi Vleren e Shtuar ne Degen e Tatimeve Tirane.
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte deklaruar ne total per vitin ushtrimor 2013 dhe e detajuar sipas periudhave  perkatese te statusit te regjistrimit ne organet tatimore. 

Te gjitha shenimet shpjeguese mbi pasqyrat financiare te shoqerise jane dhene ne total  per vitin ushtrimor 2013.

2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

a. Mënyra e Pregatitjes së Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare të shoqërisë janë pregatitur në të gjitha aspektet e tyre materiale, në përputhje me Ligjin Nr.9228 datë 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare të Kontabilitetit (SKK) të shpallura në datë 15.06.2006.

Pasqyrat financiare të shoqërisë janë pregatitur mbi bazën e kostos historike, me përjashtim të rasteve që përcaktohet ndryshe nëse ka të tilla. 

Disa prej të dhënave të vitit të mëparshëm janë riklasifikuar për t’i bërë ato të krahasueshme me të dhënat e vitit ushtrimor. 

b. Ndryshime në metodat e vlerësimit kontabël
Rishikimi i vlerësimit kontabël njihen në periudhën në të cilën vlerësimi (cmuarja) është kryer dhe në cdo periudhë që preket në të ardhmen

c. Monedha Funksionale dhe me të cilën paraqiten pasqyrat

Pasqyrat Financiare paraqiten në  monedhën vendase Lek (ALL), e cila është monedha funksionale dhe raportuese e shoqërisë. Informacioni financiar është paraqitur në Lekë.

d. Vlerësimit të likujditeteve

Gjendjet e likujditeteve përfshijnë gjendjen e parave në arkë dhe në llogaritë rrjedhëse në bankë në lekë dhe në monedha të huaja.

e. Vlerësimin e kërkesave për arkëtim 

Kërkesat për arkëtim vlerësohen me vlerën nominale (të skontuara nëse është materiale) minus humbjen nga zhvlerësimi.

f. Vlerësimin e detyrimve të pagueshme  ndaj furnitorëve

Detyrimet ndaj furnitorëve janë të vlerësuara mbi bazën e vlerës së tyre nominale.

g. Huatë
Huatë e marra me interes regjistrohen fillimisht me vlerën e drejtë. Pas njohjes fillistare janë të vlerësuara me koston e amortizuar. Interesat e përllogaritura janë njohur në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve si dhe detyrim  në llogarinë e interesave të përllogaritura.

h. Veprimet në monedha të huaja

Transaksionet në monedhë të huaj regjistrohen në kontabilitet me kursin e datës së kryerjes së transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare në monedhë të huaj janë perkthyer në pasqyrën e bilancit me kursin e këmbimit të Bankës së Shqipërisë me 31.12.2013. Diferencat nga kursi i këmbimit të linduara nga përkthimi njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. 

Asetet dhe detyrimet jo monetare që maten me kosto historike në monedhë të huaj përkthehen duke përdorur kursin e  këmbimit në datën e transaksionit. 

Asetet dhe detyrimet jo monetare në monedhë të huaj  që paraqiten me vlerën e drejtë përkthehen me kursin e këmbimit në datën kur vlera e drejtë është përcaktuar.

Kursi i këmbimit për dy monedhat e huaja kryesore me monedhën vendase sipas Bankës së Shqipërisë më dt 31.12.2013, ka qenë respektivisht si më poshtë:

	
	
	2013
	
	2012

	1 Euro 
	
	140.20
	
	139.59

	1 USD
	
	101.86
	
	105.85


i. Vlerësimin e Gjendjeve të Inventarit.

Inventarët regjistrohen në kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes përfshin të gjitha shpenzimet e kryera për ta sjellë inventarin në vendin dhe kushtet ekzistuese. Në rastin e prodhimit të produkteve në kosto përfshifet dhe pjesa respektive e shpenzimeve të pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke përdorur metodën e mesatares së ponderuar.
Gjendjet e Inventarit janë të vlerësuara në bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar këtë vlerësim, si vlerën më të ulët midis kostos dhe vlerës neto të realizueshme:
j. Vlerësimi Aktiveve Afatgjata Materiale  

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paraqiten në bilanc me vlerën e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgjata regjistrohen ne kontabilitet me koston e marrjes ose të prodhimit të tyre. 

Kosto e marrjes përfshin të gjitha shpenzimet e kryera për ta sjelle atë aktiv në vendin dhe kushtet ekzistuese. 

Normat e amortizimit të aplikuara janë sipas kërkesave fiskale dhe nuk marrin në konsideratë vlerësimin e amortizimit sipas jetës së dobishme të aktivit.

Për llogaritjen e amortizimit janë aplikuar këto norma amortizimi:

	Kategoria e AQT-ve
	
	Norma e Amortiz ne %
	
	Metoda e llogaritjes

	
	
	2013
	2012
	
	

	
	
	
	
	
	Mbi vleren e mbetur te AQT-ve

	Toka
	
	0
	0
	
	

	Ndetime e instalime
	
	5
	5
	
	

	Makineri e Paisje
	
	20
	20
	
	

	Mjete transporti
	
	20
	20
	
	

	Paisje zyre
	
	20
	20
	
	

	Paisje kompiuterike
	
	25
	25
	
	

	Instrumenta dhe vegla pune
	
	20
	20
	
	


Llogaritja e amortizimit për AQT e hyra gjatë vitit bëhet duke filluar nga data një  e muajit pasardhës.
k. Provizionet 

Një provizion krijohet nëse ekziston një detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara;  ekziston mundësia për shlyerjen e detyrimit dhe nëse mund të bëhet një vleresim relativisht i saktë i shumës së detyrimit. 

l. Të Ardhurat

Të ardhurat regjistrohen sipas masës së realizimit të tyre dhe lidhjes që ato kanë me ushtrimin e mbyllur kontabël, pavarësisht nëse arkëtimi i tyre apo i një pjese prej tyre do të ndodhë në një ushtrim pasardhës. Të ardhurat nga interesat regjistrohen në momentin e maturimit të tyre.

Të ardhurat janë përfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), të marra gjatë periudhës kontabël, si rezultat i rrjedhës normale të veprimtarisë së njësisë ekonomike raportuese, atëherë kur këto përfitime ekonomike çojnë në rritjen e kapitaleve të veta.
m. Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin është llogaritur në perputhje  me dispozitat e ligjit ”Për tatimin  mbi të Ardhurat në Republikën e Shqipërisë” duke përfshirë gjithë detyrimet për tatimin mbi fitimin të pagueshme për  vitin ushtrimor. Tatimet aktuale janë tatime për tu paguar që rezultojnë nga të ardhurat e tatueshme, duke përdorur shkallën tatimore që është në fuqi në datën e bilancit, dhe çdo rregullim në tatimet për tu paguar që rrjedh nga vitet e kaluara. 

Shkalla tatimore për tatimin mbi fitimin për vitin ushtrimor është  10%.

n. Fondi i pensioneve 

Shoqëria paguan kontributet  për  pensione  si edhe  kontribute  për  sigurime shëndetsore për  punonjësit  e  saj  sic është parashikuar në legjislacionin  social në Shqipëri. Kontributet, bazuar në pagat, janë paguar në  llogari të organizmave kombëtare përgjegjës për pagesën e pensioneve dhe shpenzimeve shëndetësore. Nuk ka asnjë detyrim tjetër nëe lidhje me fondin për pensione  dhe shpenzime shëndetësore.

o. Zërat  jashtë bilancit
Marrveshjet e regjistruara jashtë bilancit pasqyrojnë kontratat (pa transferim parash) midis Shoqerise  dhe Institucioneve  Financiare. Këto kontrata, në pergjithësi, janë për detyrime financiare ose garanci. Ato paraqesin detyrimin  e Shoqërise ndaj Bankës për të kryer dicka  gjatë  ose  deri në një periudhë  të caktuar kohore.  Këto  marreveshje  regjistrohen  kur detyrimi ka lindur. Vlera që  regjistrohet  në zërat jashtë bilancit korespondon me shumën e garantuar ose me vlerën  e kontraktuar sipas marrveshjes. Në datën e maturimit bëhet anullimi i veprimit.

3. Likuiditete dhe Vlera të tjera Arke.

	
	2013
ALL 
	
	2012
ALL 

	
	
	
	

	Deposita në banke e llogari të tjera                                                        
	1,648,527
	
	5,112,480

	Para në dorë                                                                                                         
	1,130,433
	
	380,733

	Totali
	2,778,960
	
	5,493,213


4. Klientë për shitje e shërbime

Shuma e pasqyruar në bilanc përfaqëson kërkesat për arkëtim ndaj  klientëve të shoqërise. Këto kërkesa janë të lidhura me një kategori klientësh:
	
	2013
ALL 
	
	2012
ALL 

	
	
	
	

	Klientë për fatura  të  lëshuara   
	7,873,091
	
	733,106

	Totali
	7,873,091
	
	733,106


5. Të tjera Kërkesa për Arkëtim
	
	2013
ALL 
	
	2012
ALL 

	
	
	
	

	Romeo Sherko
	641,642
	
	0

	IkubINFO
	6000
	
	0

	Taksa vendore 
	29,069
	
	29,069

	Totali
	676,711
	
	29,069


6. Gjendjet e Inventarit
Gjendjet e inventarit përbëhen nga:
	
	2013
ALL 
	
	2012
ALL 

	
	
	
	

	Mallra për rishitje
	1,422,867
	
	414,315

	Totali
	1,422,867
	
	414,315


7. Parapagime dhe shpenzime të shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra përbehen nga:
	
	2013
ALL 
	
	2012
ALL 

	
	
	
	

	    AKEP-Parapagim per Domain vitet 2014,2015
	10,000
	
	

	    Totali
	10,000
	
	


8. Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM)

Lëvizjet e Aktiveve Afatgjata Materiale (AAM) gjatë vitit ushtrimor janë pasqyruar në tabelën e mëposhtëme:
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9. Furnitorët
Detyrimet e kerkueshme deri në një vit  përbëhen nga:

	
	2013
ALL 
	
	2012
ALL 

	
	
	
	

	Furnitorë për fatura të pranuara 
	2,811,301
	
	

	Totali
	2,811,301
	
	


10. Detyrime Tatimore 

	
	2013
ALL 
	
	2012
ALL 

	
	
	
	

	TVSH
	154,652
	
	

	Sigurimet Shoqerore
	151,539
	
	177,054

	Tatim mbi te Ardhurat Personale te Punonjesve
	23,826
	
	77,962

	Tatim mbi fitimin
	205,053
	
	

	Tatim burim Qira
	40,361
	
	

	Tatim burim te tjera
	41,587
	
	

	Totali
	617,018
	
	255,016


11. Hua te Tjera
	
	2013
ALL
	
	2012
ALL

	
	
	
	

	ikubINFO Software Solutions
	1,312,280
	
	1,051,700

	Totali
	1,312,280
	
	1,051,700


12. Ortakë
	
	2013
ALL
	
	2012
ALL

	
	
	
	

	Hua nga ortaket-Inv. Sherko
	4,471,200
	
	3,834,198

	Totali
	4,471,200
	
	3,834,198


13. Kapitali

a. Kapitali  i nenshkruar 

Gjatë vitit 2013 nuk ka pasur ndryshime në përberjen dhe strukturën e kapitalit themeltar të shoqerisë. 

14. Rezervat

Rezervat e pasqyruara në bilanc përfaqsojnë shumën e rezervave të krijuara nga shoqëria në zbritje të fitimit të viteve paraardhëse:

Rezerva ligjore të krijuara nga shoqeria per shumen   13 mijë  lekë.

Rezerva te tjera  te krijuara nga shoqeria per shumen  238 mije leke.

15. Të Ardhurat 

Struktura e të ardhurave operacionale të kryera deri më 31 dhjetor 2013 paraqitet si më poshtë:

	Shitjet Neto
	2013
ALL 
	
	2012
ALL 

	
	
	
	

	Reklame ne portal 
	       12,771,340 
	
	4,478,971

	Reklame ne librin e biznesit
	         2,427,817 
	
	1,962,108

	Zhvillim aplikacioni
	           716,003 
	
	0

	Totali
	15,915,160
	
	6,441,079

 =SUM(ABOVE) 

	
	
	
	


16. Shpenzimet 
Struktura e shpenzimeve operacionale të kryera deri më 31 dhjetor 2013 paraqitet si më poshtë:

	Mallrat, Lëndët e para dhe shërbimet
	2013
ALL 
	

	
	
	

	Kosto e mallrave te shitura (Ndryshimi i gjendjes)
	313,756
	

	Sherbime  
	
	

	Qera
	2,660,598
	

	Reklama
	2,674,577
	

	AKEP
	22,000
	

	Taksa Doganore
	0
	

	Shpenzime administrative
	0
	

	GJoba dhe penalitete
	0
	

	Totali
	5,670,931
	

	
	
	


17. Shpenzime të tjera të shfrytëzimit (Tatim Taksa )

	
	2013
	

	
	ALL 
	

	Taksa  Vendore
	54,112
	

	 Totali
	54,112
	


18. Shpenzimet të tjera nga veprimtarite e shfrytëzimit

	
	2013
	

	
	ALL 
	

	Kancelari
	47,210
	

	Mirmbajtje riparime
	13,865
	

	Shpenzime telefonike dhe postare
	785,784
	

	Komisione bankare
	162,154
	

	Sherbime te ndryshme
	132,973
	

	Te tjera
	547,931
	

	 Totali
	1,689,917
	


19. Struktura e Rezultatit Financiar   
Struktura e rezultatit financiar deri më 31 dhjetor 2013 paraqitet si më poshtë:

	
	2013
ALL 
	
	2012
ALL 

	 Të Ardhura dhe shpenzime Financiare nga interesat
	
	
	

	Interesa Positive
	15,344
	
	

	Interesa të llogaritura
	-135,094
	
	-53,515

	
	
	
	

	Të Ardhura dhe shpenzime Financiare nga kurset e kembimit
	
	
	

	Diferenca negative këmbimit
	-82,880
	
	-11,609

	Diferenca pozitive këmbimi
	64,579
	
	

	Shpenzime te tjera financiare
	
	
	

	Totali
	-138,051
	
	-65,124


20. Llogaritja e Tatimit mbi Fitimin
A. Viti ushtrimor  01.01.2013 deri 31.12.2013.

Në përcaktimin e rezultatit tatimor shoqëria ka marrë në konsideratë shpenzime e panjohura për efekte fiskale. Ato lidhen me:

	
	2013
ALL 
	
	2012
ALL 

	
	
	
	

	Rezultati para Tatimit                                     
	1,742,595
	
	279,595

	
	
	
	

	Gjoba e Penalitete          
	5,439
	
	14,718

	SHpenzime pa dokumentacion te plote
	542,492
	
	

	
	
	
	

	FITIMI    TATIMOR                                             
	2,290,526
	
	294,313

	Tatimi Mbi Fitimin          10% 
	-229,053
	
	-29,431

	 Fitimi Neto
	1,513,543
	
	250,164


B. Periudha   01.01.2013 deri 18.02.2013.

Në përcaktimin e rezultatit tatimor shoqëria ka marrë në konsideratë shpenzime e panjohura për efekte fiskale. Ato lidhen me:

	
	2013
ALL 
	

	
	
	

	Rezultati para Tatimit                                     
	1,162,879
	

	
	
	

	Gjoba e Penalitete          
	5,439
	

	SHpenzime pa dokumentacion te plote
	73,700
	

	
	
	

	FITIMI    TATIMOR                                             
	1,242,018
	

	Tatimi Mbi Fitimin          10% 
	-124,202
	

	 Fitimi Neto
	1,038,677
	


C. Periudha   19.02.2013 deri 31.12.2013.

Në përcaktimin e rezultatit tatimor shoqëria ka marrë në konsideratë shpenzime e panjohura për efekte fiskale. Ato lidhen me:

	
	2013
ALL 
	

	
	
	

	Rezultati para Tatimit                                     
	579,717
	

	
	
	

	Gjoba e Penalitete          
	
	

	SHpenzime pa dokumentacion te plote
	468,792
	

	
	
	

	FITIMI    TATIMOR                                             
	1,048,509
	

	Tatimi Mbi Fitimin          10% 
	-104,851
	

	 Fitimi Neto
	474,866
	


21. Rakordimi ndermjet të Ardhurave në PASH dhe atyre te deklaruara ne FDP 

Te ardhurat e deklaruara ne FDP e shoqerise ndryshojne nga te ardhurat e pasqyruara ne PASH. Ndryshimet lidhen me:







	
	2013

	
	ALL

	Shitje total te deklaruara ne  FDP TVSH Biznesi I Madh
	15,728,077

	Autofatura
	                    (2,361,437)

	Shitje te dekalruara Biznesi I vogel
	                      2,548,506 

	Shitje te dekalruar ne FDP  qe jane te ardhura ne PASH
	15,915,146

	
	

	Shitje  
	15,915,161

	Te ardhura te deklaruara  ne Pash  te cilat  jane dejklaruar  shitje ne FDP 
	15,915,161

	Te ardhurat nga interesat
	15,345

	Fitim nga kembimet valutore
	64,579

	Total te ardhura te deklaruara FDP e Tatim Ftimit
	15,995,085
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